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Kryształowe Zwierciadła zabłysły po raz 16! 

30 maja br. w ogrodach Pałacu Królikarnia w Warszawie po raz kolejny zostały 
wręczone Kryształowe Zwierciadła – nagrody miesięcznika „Zwierciadło” przyznawane 
wybitnym osobowościom świata kultury, sztuki, nauki i życia publicznego – tym, 
którzy łączą, a nie dzielą. W tym roku Nagrodę Specjalną odebrał Andrzej Wajda,  
a statuetki Kryształowych Zwierciadeł powędrowały do Karoliny Gruszki i Grzegorza 
Brala. 
 
Kryształowe Zwierciadła to coroczna nagroda miesięcznika „Zwierciadło” przyznawana od 
1996 r. osobom publicznym za ich dokonania, postawy i cechy charakteru. Od 2005 r. 
nagrody otrzymują Ludzie Dialogu – ci którzy łączą a nie dzielą. Wśród laureatów z lat 
ubiegłych znaleźli się m.in.: Jerzy Buzek, Henryka Krzywonos-Strycharska, Małgorzata  
i Tomasz Osuchowie, Elżbieta Penderecka, Anne Applebaum, Wisława Szymborska, Paulo 
Coelho, Marek Kotański, Hanna Krall, prof. Norman Davies, Agnieszka Holland, Olga 
Tokarczuk, Aleksander Wolszczan.  

 
 

W tym roku po raz czwarty wręczona została również nagroda Kryształków Zwierciadła, 
przyznawana przez czytelników magazynu „Zwierciadło” osobom młodym, które mają już w 
swoim dorobku pierwsze interesujące projekty, pomysły, utwory i wciąż się rozwijają. 
Głosami czytelników nagrodę Kryształków Zwierciadła 2011 za społecznikowskie zacięcie i 
proekologiczną postawę otrzymał Konrad Wrzecionkowski – wolontariusz organizacji WWF.  
 
 
Tegoroczna Gala Kryształowych Zwierciadeł, którą poprowadzili wspólnie Maciej Stuhr i 
nowa redaktor naczelna „Zwierciadła” Katarzyna Montgomery, była również szczególnym 
wydarzeniem muzycznym. Uświetnił ją występ jednej z najważniejszych gwiazd polskiej 
muzyki lat 90-tych – Edyty Bartosiewicz, której koncerty należą obecnie do jednych  
z najbardziej oczekiwanych. O przyczynach długiej nieobecności na scenie artystka zdradziła 
w wywiadzie do czerwcowego magazynu „Zwierciadło”. 

 

W trakcie uroczystości po raz pierwszy wystąpiła przed publicznością Młoda Polska 
Filharmonia – pierwsza w Polsce prywatna orkiestra, złożona z najbardziej utalentowanych 
uczniów szkół muzycznych II stopnia z całej Polski. Pomysłodawcami i współorganizatorami 
tego projektu są Grupa Zwierciadło oraz Fundacja Pro Bono PL. Opieką artystyczną objął 
orkiestrę Adam Klocek – wybitny kompozytor i dyrygent młodego pokolenia, dyrektor 
Filharmonii Kaliskiej. Wszyscy obecni na tegorocznej Gali Kryształowych Zwierciadeł mieli 
okazję usłyszeć aranże Adama Klocka, przygotowane specjalnie na tę uroczystość,  
w wykonaniu młodych artystów. Był to pierwszy publiczny występ wybranych muzyków  



 

 

z Młodej Polskiej Filharmonii, do której przesłuchania zakończyły się na jeden dzień przed 
wręczeniem Kryształowych Zwierciadeł. Orkiestrze towarzyszyła wybitna polska śpiewaczka 
operowa – Alicja Węgorzewska.  

 

Na Gali Kryształowych Zwierciadeł obecni byli przedstawiciele świata kultury, filmu  

i telewizji m.in. Edyta Olszówka, Olaf Lubaszenko, Szymon Majewski z żoną Magdaleną, 

Monika Richardson, Katarzyna Pakosińska, Katarzyna Zielińska, Ewa Błaszczyk z córką 

Manią, Rafał Królikowski z żoną Dorotą, Paweł Królikowski, Piotr Machalica, Andrzej 

Pągowski, Alicja Resich-Modlińska, Joanna Klimas, Agustin Egurrola, Elżbieta Penderecka, 

Joanna Szczepkowska, Stefano Terrazzino, Natalia i Paulina Przybysz, Michał Ogórek, 

Edyta Jungowska, Hanna Bakuła, Krzysztof Stelmaszczyk, Monika Dryl, Rafał Olbiński, 

Małgorzata Ostrowska-Królikowska, Tomasz Jastrun, Krystyna Kofta, Stasys Eidrigevicius, 

Marek Koterski, Katarzyna Miller, Olena Leonenko, Zofia Czernicka, Marek Kamiński, Anda 

Rottenberg, Agnieszka Wosińska oraz Małgorzata Bogdańska. 

 

Goście zebrani w ogrodach Pałacu Królikarnia mieli okazję nie tylko posłuchać dobrej 
muzyki, ale także podziwiać oryginalną, wykonaną z egzemplarzy magazynu „Zwierciadło” 
rzeźbę autorstwa amerykańskiego artysty Briana Dettmera.  

 
 
Więcej informacji udzieli: 
Magdalena Osial 
BC MFD Media Communications;  
magda.o@bcmfd.pl;  
tel. 22 403 50 91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Zwierciadło” to jeden z najbardziej liczących się i szanowanych luksusowych miesięczników dla kobiet. Magazyn, 
od początku swojego powstania, wspiera kobiety w ich rozwoju, zachęca do poszukiwania własnej drogi  
i inspiruje. „Zwierciadło” stale się rozwija. Doceniają to zarówno czytelnicy jak i branża. W 2010 r. „Zwierciadło” 
zostało uznane magazynem roku 2010 wg "Media & Marketing Polska". Co roku magazyn otrzymuje także 

nagrody w konkursie GrandFront. W samym 2010 r. zdobył dwie nagrody ArtFront w kategorii magazyny 
wielotematyczne. Magazyn należy do Grupy Zwierciadło – rozwijającego  się holdingu medialnego, w którego 

skład wchodzi także Magazyn psychologiczny Sens, Portal społecznościowy Zwierciadło.pl, Dział Książek, 
magazyn Cars i spółka NovimediaCustom Publishing.  
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